
Uchwała Nr XXVIII/196/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia  30 grudnia 2025 roku

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  dotyczącego  realizacji  zadania
publicznego w zakresie transgranicznego transportu publicznego w Euroregionie Nysa, w części
dotyczącej  funkcjonowania  linii  autobusowej  nr  691  Hradek  N.  Nisou-  Zittau-  Bogatynia  –
Frydlant – Świeradów-Zdrój  w latach 2026 - 2027

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i pkt 20 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz.  1153) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 16
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 285)

Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na zawarcie, na lata 2026 – 2027, porozumienia o współpracy w Euroregionie Nysa,
w przedmiocie realizacji zadania publicznego w zakresie funkcjonowania transgranicznego transportu
publicznego na liniach autobusowych nr 691 Hradek N. Nisou – Zittau – Bogatynia – Ftydlant –
Świeradów – Zdrój oraz  nr 692 Zittau – Porajów - Bogatynia – Frydlant, w części dotyczącej linii 691
(linia weekendowa).

§ 2
Szczegółowe  warunki  zadania  określonego  w  §  1  zawiera  projekt  porozumienia  o  współpracy
w zakresie funkcjonowania linii autobusowych 691 Hradek N. Nisou – Zittau – Bogatynia – Ftydlant –
Świeradów – Zdrój i 692 Zittau – Porajów -  Bogatynia – Frydlant, zawarte pomiędzy Gminą Miejską
Świeradów – Zdrój,  Gminą Bogatynia,  Starostwem Powiatowym Görlitz oraz Krajem libereckim,
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§3
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  Świeradów-Zdrój,  upoważniając  go
jednocześnie do podpisania porozumienia, o którym mowa w §2.

§4
Traci  moc  Uchwała  nr  XII/111/2025  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój  z  dnia  25  marca  2025  r.
w sprawie: wyrażenia zgody na zwarcie porozumienia w zakresie funkcjonowania linii autobusowej
691  Hradek  n.Nysą  –  Zittau  –  Bogatynia  –  Frydlant  –  Świeradów-Zdrój,  dotyczącego  realizacji
zadania publicznego w zakresie transgranicznego transportu publicznego w regionie trójstyku państw
(Republika Czeska – Republika Federalna Niemiec – Rzeczpospolita Polska).

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W oparciu  o  art.  7  ust.  1  pkt  4  i  pkt  20  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym(tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2025  r.  poz.   1153),  jednym  z  zadań  własnych  gminy  jest
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, jak również
współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a) wspomnianej wyżej ustawy, do wyłącznej właściwości
rady  gminy  należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawach  współdziałania  z  innymi  gminami  oraz
wydzielanie  na  ten  cel  odpowiedniego  majątku,  jak  również  podejmowanie  uchwał  w  sprawach
współpracy  ze  społecznościami  lokalnymi  i  regionalnymi  innych  państw  oraz  przystępowania  do
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych.

Podstawą  powierzenia  zadania  organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  na  terenie
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój – poza jej granicami ma zastosowanie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285). 

Przewidywana  roczna wartość dofinansowania przypadająca na Gminę Miejską Świeradów-
Zdrój  to maksymalnie kwota 285 120,00 CZK, co przy obecnym kursie walut  daje kwotę  około
49 500,00 zł  (wartość koniecznego dofinansowania będzie stanowiła różnicę pomiędzy dochodami
uzyskanymi  przez  przewoźnika  ze  sprzedaży biletów,  a  wartością  pracy  przewozowej  wykonanej
przez przewoźnika liczonej jako iloczyn wozokilometra oraz ilości kilometrów trasy przypadających
na  teren  Gminy  Miejskiej  Świeradów-Zdrój).  Mając  na  uwadze  powyższe,  w  przypadku  chęci
przedłużenia współpracy należałoby  w budżecie gminy na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie
Finansowej  Gminy Miejskiej  Świeradów-Zdrój  na rok 2027 zabezpieczyć  kwotę  49 500,00 zł na
każdy wyżej wymieniony rok.  

Podpisanie  porozumienia  będzie  kontynuacją  dotychczasowej  współpracy.  Projekt
porozumienia  o współpracy dotyczy funkcjonowania dwóch linii autobusowych: nr  691 Hradek N.
Nisou – Zittau – Bogatynia – Ftydlant – Świeradów – Zdrój oraz nr 692 Zittau – Bogatynia – Frydlant,
przy  czym  Gmina  Miejska  Świeradów-Zdrój  przystępuje  do  Porozumienia  wyłącznie  w  zakresie
realizacji zadania publicznego dotyczącego funkcjonowania linii 691 (linia weekendowa) 
Dalsza współpraca na linii transgranicznej nr 691 Hradek N. Nisou - Zittau- Bogatynia – Frydlant –
Świeradów  –  Zdrój  (weekendy)  ma  duże  znaczenie  dla  poprawy  transgranicznego  transportu
publicznego, rozwoju społecznego i gospodarczego naszego regionu. Wobec powyższego  podpisanie
porozumienia uważa się za zasadne.

                                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński


